

Christoph Schmid

Lehrer, Lernbegleiter, Coach und Lebensberater

Geburtsdatum: 13.09.1977



Kurzprofil

Nach vielfältigen Erfahrungen im pädagogisch-sozialen Berufsbereich, setze ich seit 2008 meine Wünsche und Ziele einer selbstbestimmenden Lebensweise in die Tat um. Ich lebe seit 2009 zusammen mit meiner Lebenspartnerin Yella auf dem eigenen Familienlandsitz

Weiterbildungen

2007
EMF-Balancing Technique
Practitioner Ausbildung

2005 – 2007
Nachdiplomkurs LernCoaching
Advanced Studies nach Bologna
ChristianAlbrechts Universität zu
Kiel / Pädagogische Hochschule,
Thurgau

2004 – 2005
Diplomausbildung ganzheitlicher
Therapeut, Schule für
Naturheilkunde Winterthur

Ausbildung

1994 – 2000
Lehrerdiplom zum Primarlehrer
am Lehrerseminar Marienberg,
Rorschach

Berufliche Tätigkeiten

Seit Juni 2008

Temporäre Stellvertretungen auf allen drei Volksschulstufen in den Kantonen SG / TG

- KKSS Kloster, St. Gallen, Gossau, Wilchingen, Oberbüren, Goldach, Niederbüren, Amriswil, Arbon

1.12.2005 – 31.05.2008

Lernbegleiter, Berufsbildung Swisscom AG, HR

- Begleitung von Lernenden im Kontext der Berufsbildung Swisscom hin zur Selbständigkeit im Bereich Telekommunikation (KV, DHF, Mediamatik, Telematik, Informatik)

1.11.2004 – 30.06.2005

Lernbegleiter, Primarlehrer 'neue schule' Küsnacht a. R.

- Begleiten und Fördern von Lernenden im Kontext selbstbestimmenden Lernens

1.02.2000 – 31.07.2003

Primar- und Oberstufenlehrer in drei schulischen Einrichtungen im Kanton SG, Schweiz

- Unterricht als Klassenlehrer auf allen drei Volksschulstufen

Erfahrungen und Kompetenzen

- Handwerkliche Tätigkeiten, Hausbau, Fachwerk, Mauern, Verputzen, Dachdecken, Ofenbau
- Soziale Tätigkeiten, Vereinstätigkeiten, Teamarbeiten, Gruppenbildung, Begleitungen bei verschiedenen Lebensthemen
- Selbsterfahrung, Meditationen, Körperarbeit
- Lebensraumgestalterische Tätigkeiten, Gartenarbeiten, Umgebungsgestaltung, Baumschule